中国新闻 2025年7月1日 星期二
值班主任：董纯进 主编：叶媛媛 美编：陈海冰 检校：王振文 邝才热A08

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■
地址：海口市金盘路30号 邮编：570216 总值班：66810666 广告许可证：琼工商广字015号 广告部：66810888 发行部：66810505 海报集团新闻热线：966123 邮发代号：83—1 报费：每月45元 零售每份1.5元 昨天开印时间：0时25分 印完：5时50分 海南日报印刷厂印刷

广告·热线：66810888

东方市国有建设用地使用权拍卖出让公告 东自然资告字〔2025〕36号

经东方市人民政府批准，东方市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让壹幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、开发建设要求：（一）上述地块拟建设高新技术产业项目，项
目投资强度不低于350万元/亩，达产（达到生产经营指标的时间）后
年产值不低于500万元/亩，年税收不低于30万元/亩。（二）项目达产
时间为签订《国有土地使用权出让合同》后的2年内。（三）根据《关于
进一步稳步推进装配式建筑有关事项的通知》（琼建科函〔2021〕155
号）的负面清单管理及《关于印发〈海南省装配式建筑（绿色建筑）发
展提升三年行动方案（2023—2025年）〉的通知》要求，全面实行负面
清单管理，所有依法需要办理工程建设手续的项目，符合以下条件的
可不以装配式方式建造：1.项目总建筑面积5000平方米以下的。2.项
目配套设施单体（垃圾房、配电房等）建筑面积不大于2000平方米，
且其总面积不大于项目总建筑面积10%的。3.到2025年12月31日
止，单体建筑面积3万平方米（含）以下的新建工业建筑项目可不采用
装配式方式建造。（四）根据《海南省绿色建筑发展条例》第九条要求，
鼓励社会投资的单体建筑面积超过二万平方米的大型公共建筑以及
海南自由贸易港重点园区内公共建筑，按照不低于绿色建筑标准二
星级的要求建设。（五）开发强度、建筑高度、建筑密度、建筑色彩等应
符合《东方临港产业园规划设计导则》的要求。（六）该宗用地不得将
产业用房和配套用房用于任何形式的房地产开发。

上述开发建设要求将列入《海南省产业项目发展和用地准入协议》。
土地竞得人在签订《国有建设用地使用权出让合同》的同时，与东方市
工业园区发展管理办公室签订《海南省产业项目发展和用地准入协议》。

三、竞买申请：（一）竞买人资格：中华人民共和国境内外的法人、
自然人和其他组织，除法律法规另有规定者外，均可参加竞买（注：失
信被执行人不得参加本次竞买）。属境外机构（含港、澳、台地区）申请

参与竞买的，按照规定需提交商务主管部门核发的《外商投资企业批
准证书》和市场监督管理部门核发的《营业执照》。本次拍卖出让地块
不接受联合竞买；必须在拍卖出让公告规定的时间内把竞买保证金
存入东方市自然资源和规划局指定账户（以拍卖竞买保证金入账户
时间为准）。具有下列行为的自然人、法人及其控股股东和其他组织
不得参加本次土地出让拍卖：1.在东方市范围有拖欠土地出让金行
为，并未及时改正的。2.在东方市有违法利用农村集体土地建设商品
住房、擅自改变土地用途等违法行为，并未及时纠正的。3.具有伪造
公文骗取用地和非法倒卖土地、或非法转让土地使用权、或因企业原
因造成土地闲置一年以上等违法违规违约行为且尚未结案或查处整
改的。（二）竞买人办理CA后实名登录海南省建设用地使用权和矿业
权网上交易系统（网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002）查阅拍卖
出让手册并申请竞买。竞买申请及保证金到账截止时间：2025年7月
1日8时30分至2025年7月21日17时00分。（三）符合条件的，我局
将在2025年7月21日18时00分前确认其竞买资格。

四、拍卖时间及地址：拍卖时间：2025年7月23日10时00分。
拍卖地址：海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统。
五、本次拍卖未尽事宜详见《东方市国有建设用地使用权拍卖出

让手册》，手册所载内容为本公告的组成部分。
六、联系人：王女士、刘女士；联系电话：0898-25585295、

31277278；查 询 网 址 ：http://lr.hainan.gov.cn:9002；https://
ggzy.hainan.gov.cn/ggzyjy/；http://lr.hainan.gov.cn。

东方市自然资源和规划局
2025年7月1日

宗地编号
东出让2025-
25号宗地

备注

宗地位置
临港产业园北部、
疏港一北路西侧
采用2000国家大地坐标系111°，与2000国家大地坐标系109°面积33283.36平方米、2000国家大地坐标系108°面积
33286平方米用地范围一致。

宗地面积
33333.33m2

（合50亩）

土地用途
新型产业
用地

出让年限

50年

容积率

2.0≤V≤4.0
建筑密度

≥35%
建筑限高

≤60米
拍卖起始价（万元）

1900

竞买保证金（万元）

1900

东方市国有建设用地使用权拍卖出让公告
经东方市人民政府批准，东方市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让壹幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、地块的基本情况和控制指标要求：

东自然资告字〔2025〕29号

二、拍卖竞买人报名条件：（一）中华人民共和国境内外的法人、
自然人和其他组织，除法律法规另有规定者外，均可参加竞买（注：失
信被执行人不得参加本次竞买）。属境外机构（含港、澳、台地区）申请
参与竞买的，按照规定需提交商务主管部门核发的《外商投资企业批
准证书》和工商主管部门核发的《营业执照》。本次拍卖出让地块不接
受联合竞买；必须在拍卖出让公告规定的时间内把竞买保证金存入
东方市自然资源和规划局指定账户（以拍卖竞买保证金入账户时间
为准）。（二）具有下列行为的法人和其他组织不得参加本次土地出让
拍卖：1.在东方市范围有拖欠土地出让金行为，并未及时改正的。2.在
东方市有违法利用农村集体土地建设商品住房、擅自改变土地用途
等违法行为，并未及时纠正的。3.具有伪造公文骗取用地和非法倒卖
土地、或非法转让土地使用权、或因企业原因造成土地闲置一年以上
等违法违规违约行为且尚未结案或查处整改的。三、宗地开发建设要
求：（一）上述地块拟建设高新技术产业项目，投资强度不低于350万
元/亩，达产（达到生产经营指标的时间）后年产值不低于500万元/
亩，年税收不低于 30 万元/亩。（二）项目达产时间为签订《国有土地
使用权出让合同》后的3年内。（三）项目建成后，在同等条件下优先招
录被征收主体成员共计28人，招录条件按人事劳动部门规定执行，同
工同酬并遵照竞得方规章制度管理。（四）根据《关于进一步稳步推进
装配式建筑有关事项的通知》（琼建科函〔2021〕155号）的负面清单管
理及《关于印发〈海南省装配式建筑（绿色建筑）发展提升三年行动方
案（2023—2025年）〉的通知》要求，全面实行负面清单管理，所有依
法需要办理工程建设手续的项目，符合以下条件的可不以装配式方
式建造：1.项目总建筑面积5000平方米以下的。2.项目配套设施单体
（垃圾房、配电房等）建筑面积不大于2000平方米，且其总面积不大于
项目总建筑面积10%的。3.到2025年12月31日止，单体建筑面积3
万平方米（含）以下的新建工业建筑项目可不采用装配式方式建造。
（五）根据《海南省绿色建筑发展条例》第九条要求，鼓励社会投资的
单体建筑面积超过二万平方米的大型公共建筑以及海南自由贸易港
重点园区内公共建筑，按照不低于绿色建筑标准二星级的要求建设。
（六）开发强度、建筑高度、建筑密度、建筑色彩等应符合《东方临港产
业园规划设计导则》的要求。上述开发建设要求将列入《海南省产业
项目发展和用地准入协议》。土地竞得人在签订《国有建设用地使用
权出让合同》的同时，与东方市工业园区发展管理办公室签订《海南
省产业项目发展和用地准入协议》。四、竞买咨询及报名期限：（一）本
次拍卖出让的详细信息和具体要求，见拍卖出让手册及其他相关文

件。有意向的竞买人登录海南省建设用地使用权和矿业权网上交易
系统（以下简称网上交易系统，网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002）
查看打印和提交竞买申请，按要求上传竞买申请文件。不接受电话、
邮寄、书面、口头等其他形式的申请。（二）竞买申请时间：2025年7月
1日8时30分至2025年7月29日17时00分。（三）竞买保证金：竞买
人须按照拍卖出让手册的有关规定足额缴存竞买保证金或使用银行
保函方式提供竞买保证金。使用银行保函方式提供土地竞买保证金
的，竞买人应向银行申请开立《土地竞买保证金保函》，纸质保函由银
行将原件密封后直接指定专人送达或通过邮政特快专递寄送至出让
人指定地点，需在保证金到账截止时间前 2 个工作日送达。竞买保证
金到账截止时间：2025年 7月 29日 17时 00分。五、资格确认：经
审核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将在
2025年7月29日18时00分前确认其竞买资格，网上交易系统自动
发放《竞买资格确认书》。六、拍卖时间及地址：拍卖时间：2025年 7月
31日10时00分。拍卖地点：海南省建设用地使用权和矿业权网上交
易系统。七、其他事项：（一）该宗地土地权属清晰、安置补偿落实到
位、地上附着物清表、无法律经济纠纷、土地开发利用规划条件明确、
符合土壤环境质量要求、具备动工开发所必需条件。不涉及国家安
全、净空保护区域、气象环境探测保护范围、土壤环境、历史文化保
护、文物保护单位等敏感因素影响。已完成地质灾害、压覆矿产、环境
影响、水土保持、文物考古、地震安全等区域评估和普查。（二）确定竞
得人后，竞得人与市自然资源和规划局当场签订《成交确认书》，并在
30日内签订《国有建设用地使用权出让合同》，按照合同约定支付土
地出让金，依法申请办理土地登记。（三）仅有一位具有竞买资格的竞
买人参与竞买，且其最高报价高于或等于土地出让底价，则该竞买人
为该地块使用权竞得者。（四）两位或两位以上具有竞买资格的竞买
人参与竞买，如其最高报价高于或等于土地出让底价，则报价最高者
为该宗地使用权竞得人。（五）拍卖地块以现状土地条件出让，本次
拍卖出让事项如有变更，以届时变更公告为准。（六）上述所有时间均
为北京时间。本公告未尽事宜详见《东方市国有建设用地使用权拍卖
出让手册》，该手册所载内容为本公告的组成部分。八、咨询方式：
联系人：王女士、王先生；联系电话：0898-25585295、13907558791；
查询网址：https://ggzy.hainan.gov.cn/ggzyjy/；http：//lr.hainan.
gov.cn；http：//lr.hainan.gov.cn：9002。

东方市自然资源和规划局
2025年7月1日

宗地编号

东出让2025-
08号

注：该宗地采用2000国家大地坐标系111°，与2000国家大地坐标系109°面积182721.55平方米、与2000国家大地坐标系108°面积
182736平方米用地范围一致。

宗地位置

位于八所镇疏港二路
东侧，园区五路南侧

宗地面积

182992.22平方米
（合274.49亩）

土地用途

三类工业用地

出让
年限

50年

容积率

≥1.0
建筑密度

≥40%
绿地率

≤20%
建筑
限高

≤36米
拍卖起始价
（万元）

5092

竞买保证金
（万元）

5092

受海口市龙华区人民法院委托，由我司对以下涉案财产进行第
二次公开拍卖：位于文昌市文城镇清澜开发区林化小区205.34m2国
有土地使用权［产权证：文国用（2003）第W0301999号］。土地用
途：住宅用地，参考价：人民币84.352万元/整体，竞买保证金：人民
币16万元。现将拍卖相关事宜公告如下：一、拍卖时间：2025年7月
22日10:00。二、拍卖地点：海口市美兰区大英山西二街政务二期大
楼3楼302室。三、标的展示及办理竞买手续时间：见报之日起至
2025年7月21日17:00止。四、缴纳保证金时间：2025年7月21日
17:00前到账为准。五、收取竞买保证金账户：户名：海口市龙华区
人民法院；开户行：海口农村商业银行股份有限公司椰岛支行；账
号：1010852290248256。缴款用途处须填明：（2025）琼0106拍委
3号竞买保证金（如代缴须注明代某某缴款）。六、特别说明：标的物
按现状拍卖，过户手续由买受人自行办理。产生的税、费按国家规定
各自承担。七、风险提示：一旦参与竞买，风险则由竞买人自行承担。
八、联系地址：海口市龙华区金贸东路5号华润中心一期1栋2单元
1101室。

联系电话：0898-68539322 15289963683
委托方监督电话：0898-66714023

海南冠亚拍卖有限公司拍卖公告
（2025）琼0106拍委3号

公告
尊敬的客户：

由于网络传真、网络传真2.0、企业翼机通、渔信E通产

品平台已下线，物流e通（集团）、外勤助手、网络型综合办

公、绿色军营（军安卫士版）、农技宝产品、翼校通2.0业务已

无法满足现有市场的使用需求，我司决定于2025年7月

31日24时起停止以上几项业务提供的服务，感谢您对中国

电信的支持！如您有相关的业务需求，可向我司专属客户

经理或属地人员详细了解，详询10000。

中国电信股份有限公司海南分公司

2025年6月27日

海南省海口市椰城公证处公示
债权人海南中泰创展小额贷款有限责任公司与债务人（三亚

亚曲实业有限公司）于2021年9月3日在我处申办了《小额贷款
合同》《小额贷款业务房地产抵押合同》公证［公证书编号：
（2021）琼椰城证字第4440号］。合同中双方约定债务人（三亚
亚曲实业有限公司）应在2022年2月27日止向债权人海南中
泰创展小额贷款有限责任公司偿还贷款本金人民币捌佰万元
（8,000,000. 00元整），现截止2025年5月6日债务人（三亚亚曲
实业有限公司）已还贷款本金人民币捌拾万元（800,000. 00元），
剩余款项未能按合同中约定偿还，现债权人海南中泰创展小额贷
款有限责任公司向我处申办执行证书。如有利害关系人对上述
公证事项有异议，请在公示之日起七日内向我处提出书面意见。

海南省海口市椰城公证处
2025年5月14日

受海口市交警支队委托，定于2025年7月9日10:00在本公司
公开拍卖报废车辆一批，其中有小型汽车、电动车、摩托车等共17436
辆（详见评估报告），拍卖参考价：236.27万元，竞买保证金：50万元。

1.标的展示及办理竞买手续时间：见报之日起至2025年 7 月
7日16:00 截止。

2.收取保证金单位：海南京友拍卖有限公司；开户行：中国邮储
银行海南省分行直属支行；账号：946002010034511968。缴款用途：
竞买报废车辆保证金。

3.竞买人条件：竞买人营业执照经营范围应包含报废机动车回
收拆解；有《报废机动车回收拆解企业资质认定证书》（包含新能源
汽车回收拆解业务）；在海口行政辖区内设有分支机构；是海南省商
务厅通告的报废机动车回收拆解资质认定的企业；有符合国家规范
的技术和机动车拆解场地。

4.地址：海口市海秀东路33号瑞宏大厦A1座13楼
5.电话：0898-66785809

海南京友拍卖有限公司拍卖公告

作废声明
澄迈迈乡房地产开发有限公司公

章、财务章、合同章、发票专用章破

损变形，声明作废。

●海口龙华易鑫软件配套服务

中心遗失中国银行股份有限公司

海口秀华路支行基本存款账户

开 户 证 明 许 可 证 ，核 准 号 ：

J6410014718701， 账 号 ：

266262672056，声明作废。

●中森国盛（海南）能源有限责任

公司不慎遗失危险化学品经营许

可证正、副本，证书编号：吉阳WH

经〔2024〕26号，声明作废。

●海口龙华翰皇一圆擦鞋店遗失

营业执照正本、副本，工商注册号：

4601133201232-01，声明作废。

●麦笃举遗失执业药师注册证

原件，证号：461222900578，声明

作废。

●万宁长丰杨业章货物运输点

不慎遗失道路运输经营许可证

正本，证号：琼交运管许可万字

469006100590号，现声明作废。

声明
从2025年6月30日起，所有冒用
本公司名义进行实施的对外收款
行为，由此产生的一切经济损失及
法律后果，本公司不予认可。
特此声明！

润航农业科技（海南）有限公司
2025年7月1日

停办公告
经研究决定，海口市秀英区佳宝诚

幼 儿 园（办 园 许 可 证 编 号 ：

246010260000548）自 2025 年 1

月17日起终止办园。自公告之日

起，本园不再开展任何招生、教学

等相关活动。请尚未结清费用、办

理学籍转出或其他相关事宜的家

长 如 有 疑 问 ，请 致 电 ：

18898241145。特此公告！

海口市秀英区佳宝诚幼儿园

2025年6月30日

陵水金椰现代农业有限公司

股权变更公告
陵水金椰现代农业有限公司于

2025年 5月 22日召开股东会决

议，原股东将其合计持有的公司

100%股权，转让给新股东，公司于

2025年5月31日完成股权变更登

记手续。自本公告发布之日起十

五日内，公司债权人可向公司提交

债权的书面材料，经公司审核确认

后予以清偿。逾期不提出的，其法

律后果自行承担。特此公告。

陵水金椰现代农业有限公司

2025年6月26日

●山东国杰（琼海）律师事务所

王泉律师，于 2025 年 6 月 30 日

遗失了由海南省司法厅颁发的

律 师 执 业 证 ，执 业 证 号 ：

14690202110369441，流 水 号 ：

11363559，现声明作废。

●海南云山体育产业有限公司遗

失财务专用章一枚，现声明作废。

●谢兴家遗失海洋渔业助理管轮

证书，证书编号：4600032001032

34897，声明作废。

●海南省儋州市聚贤再生资源

有限公司（统一社会信用代码：

91460000MA5TP5PA3Q）遗 失

公章一枚，声明作废。

●符兴聪不慎遗失坐落于海南省

东方市八所镇居龙村的不动产权

证书，证号：琼（2020）东方市不动

产权第0000944号，声明作废。

●儋州市客家联谊会不慎遗失

公章一枚，现声明作废。

●东方汇耀文化传播有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MAE29YQH0E）遗 失

公章一枚，声明作废。

遗 失

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876490499 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（news.hndaily.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。 服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场

公 告

海南国懋国际艺术品拍卖有限公司

拍卖公告（20250713期）

海南国懋国际2025春季慈善拍卖
会将于7月13日举行，涵瓷器杂
项、名家书画等，欢迎各界新老藏
家莅临。（预展现场领取拍卖图录）
预展时间：即日起至2025年7月
12 日，拍卖时间：2025 年 7 月
13 日 14:00。预展地址：华发大
厦国懋展厅（海南省海口市大同路
25号华发大厦A座29楼）。拍卖
地址：龙泉花园酒店二楼宴会厅
（海南省海口市海秀东路3号望
海国际广场对面）。咨询电话：
15098501188。

声 明

结婚启事
杜晨先生与杨梦遥女士于2025年7月1日

喜结连理，共赴白头之约。

特此敬告亲友，共享幸福时刻！

国家统计局服务业调查中心、中
国物流与采购联合会30日发布数据
显示，6月份，制造业采购经理指数
（PMI）、非制造业商务活动指数和综
合 PMI 产出指数分别为 49.7%、
50.5%和50.7%，比上月上升0.2、0.2
和0.3个百分点，我国经济景气水平
总体保持扩张。

制造业市场供需两端均有所扩
张，经济运行基本面稳中向好——

继5月份制造业PMI比上月上升
0.5个百分点后，6月份，制造业PMI
继续回升。制造业景气面也有所扩
大，在调查的21个行业中，有11个位
于扩张区间，比上月增加4个。

市场需求止降回升，企业生产稳
定扩张。6 月份，新订单指数为
50.2%，较上月上升0.4个百分点，在
连续2个月运行在50%以下后回到扩
张区间。制造业出口也逐步恢复，6

月新出口订单指数为47.7%，较上月
上升0.2个百分点，连续2个月上升。

在需求回升带动下，企业生产活
动保持稳定扩张，生产指数为51%，
较上月上升0.3个百分点。企业原材
料采购活动也相应有所扩张，采购量
指数为50.2%，较上月上升2.6个百分
点，在连续2个月运行在50%以下后
回到扩张区间。

从价格指数看，制造业市场价格
总体水平有所改善。6月份，主要原
材料购进价格指数和出厂价格指数分
别为48.4%和46.2%，均比上月上升
1.5个百分点。

“两个价格指数均结束了连续3
个月的下降势头，6 月同步有所回
升。”中国物流信息中心分析师文韬
说，在市场需求和企业原材料采购活
动同步扩张的支撑下，制造业原材料
购进价格和产成品销售价格均趋稳运

行，制造业上游原料端和下游产品端
的价格走势协同性较好。

从重点行业看，6月份，装备制造
业、高技术制造业和消费品行业PMI
分别为51.4%、50.9%和50.4%，均连
续两个月位于扩张区间。

“其中，装备制造业生产指数和新
订单指数均高于53%，相关行业产需
两端较为活跃。高耗能行业PMI为
47.8%，比上月上升0.8个百分点，景
气水平有所改善。”国家统计局服务业
调查中心高级统计师赵庆河说。

从企业规模看，大中型企业景气
度提高。6 月份，制造业大型企业
PMI为51.2%，较上月上升0.5个百分
点，其中生产指数较上月上升2.2个
百分点至53%以上，新订单指数也保
持在52%以上的水平，为整个制造业
的恢复提供了有力支撑；中型企业
PMI为48.6%，较上月上升1.1个百分

点，结束了连续2个月的下行态势。
文韬指出，今年二季度，受到美

国关税政策变化影响，制造业运行
短期有所波动，但我国经济展现出
了较强的韧性，在短期放缓后迅速
回稳，企业生产稳健运行，制造业
PMI 连续 2 个月回升。随着政策

“组合拳”的进一步发力显效，下半
年我国制造业有望继续保持稳中有
增的发展态势。

非制造业商务活动指数扩张有所
加快，经济内生动力稳步改善——

数据显示，6月份，非制造业商务
活动指数为50.5%，比上月上升0.2个
百分点，非制造业总体继续保持扩张。

服务业景气度基本稳定。6月
份，服务业商务活动指数为50.1%，比
上月略降0.1个百分点。服务业业务
活动预期指数为56%，继续位于较高
景气区间，多数服务业企业对行业未

来发展较为乐观。
建筑业扩张加快。6月份，建筑

业商务活动指数为52.8%，比上月上
升1.8个百分点。其中，土木工程建
筑业商务活动指数为56.7%，连续三
个月位于 55%以上较高景气区间。
建筑业业务活动预期指数为53.9%，
比上月上升1.5个百分点，建筑业企
业对行业发展信心有所回升。

中国物流信息中心分析师武威
指出，今年以来我国非制造业商务
活动指数持续在 50%以上，二季度
商务活动指数均值为50.4%，与一季
度的50.5%相比变化不大，显示上半
年非制造业经营活动保持平稳扩
张。随着一系列政策红利的逐步释
放，经济运行的内生动力有望继续
稳步改善。

（新华社北京6月30日电 记者
潘洁）

三大指数均有回升 我国经济景气水平总体保持扩张
——透视6月份PMI数据

新华社北京 6 月 30 日电 6 月
30 日晚 8 时，由中共中央宣传部、
文化和旅游部、中央广播电视总台
主办的庆祝中国共产党成立104周
年交响音乐会在中国共产党历史
展览馆举行。部分“七一勋章”获
得者、“时代楷模”、最美人物代表、

“全国道德模范”和优秀基层党员
干部代表，同首都各界群众 800 余
人现场观看演出。

音乐会通过交响乐及混声合
唱、民族器乐演奏等形式演绎了17
首音乐作品。管弦乐序曲《红旗
颂》、交响合唱《在太行山上》《到敌
人后方去》《游击队歌》《保卫黄
河》、管弦乐《人民的胜利》等，紧紧
围绕“铭记历史、缅怀先烈、珍爱和
平、开创未来”主题，纪念中国人民
抗日战争暨世界反法西斯战争胜
利80周年；童声合唱《我们的田野》

歌唱田野风光，表达对劳动的赞美
和对美好未来的憧憬；管弦乐《千
里江山》《清风云月》抒发了人民对
祖国大好河山的热爱，器乐联奏
《和美家园》以民族乐器展现不同
地域、不同风格的音乐特色，赞美
民族团结和睦；民乐与乐队《焕彩
国风》以年轻人喜爱的旋律为基础
进行融合改编，展现中华优秀传统
文化在新时代的蓬勃生命力；歌剧

选段《珊瑚颂》、京歌《圆梦中国人》
通过民族化曲调呈现民族精神与
家国情怀的动人力量；管弦乐《光
荣梦想》、交响合唱《新征程》将演
出氛围推向高潮，鼓舞文艺工作者
和广大人民群众更加紧密地团结
在以习近平同志为核心的党中央
周围，坚定不移走中国特色社会主
义道路，为全面建成社会主义现代
化强国、实现第二个百年奋斗目

标，以中国式现代化全面推进中华
民族伟大复兴而努力奋斗。

音乐会由中国交响乐团、中国
歌剧舞剧院、中央歌剧院、中央芭蕾
舞团、中央民族乐团、无锡交响乐团
等单位联合演出。景焕、袁丁等一
批中青年艺术工作者同台献艺。

音乐会将于 7月 1日晚在中央
广播电视总台综合频道、综艺频道
黄金时段播出。

庆祝中国共产党成立104周年交响音乐会在京举行